GHCL Limited



April 20, 2023

वैशाख -कृष्णपक्ष - अमावस्या विक्रम सम्वत २०८०

National Stock Exchange of India

Limited

"Exchange Plaza"

Bandra - Kurla Complex,

Bandra (E), Mumbai – 400 051

NSE Code: GHCL

BSE Limited

Corporate Relationship Department,

1st Floor, New Trading Ring, Rotunda Building,

P.J. Towers,

Dalal Street, Fort, Mumbai - 400 001

BSE Code: 500171

Dear Sir/Madam,

<u>Press Release - Ministry of Coal awards a '5 Star' rating to GHCL Limited's Khadsaliya Lignite Mines</u>

<u>Subject: Disclosure of Material Event / Information under Regulation 30 of SEBI</u> (LODR) Regulations, 2015

We would like to inform that Ministry of Coal awards a '5 Star' rating to GHCL Limited's Khadsaliya Lignite Mines.

In this regard, please find enclosed herewith copy of the Press Release issued by the Company for your reference and record.

Please note that copy of this intimation is also available on the website of BSE Limited (<u>www.bseindia.com/corporates</u>), National Stock Exchange of India Limited (<u>www.nseindia.com/corporates</u>) and website of the Company (<u>www.ghcl.co.in</u>).

You are requested to kindly take note of the same.

Thanking you

Yours truly

For GHCL Limited

Bhuwneshwar Mishra

Sr. GM - Sustainability & Company Secretary

4 COURTER

(Membership No.: FCS 5330)



Ministry of Coal awards a '5 Star' rating to GHCL Limited's Khadsaliya Lignite Mines

The First Lignite Mine from the state of Gujarat to receive a '5Star'

Ahmedabad, May18, 2023: GHCL Limited, India's leading Chemical Company's Khadsaliya Lignite mines situated in Bhavnagar Gujarat, was awarded a **'5 Star'** rating by the Ministry of Coal(MOC), Government of India. Khadsaliya Lignite Mines, Bhavnagar, achieved the 16th Rank and is the First Lignite Mine from the state of Gujarat to receive a **'5Star'** rating.

The Mining sector in India is constantly evolving with a focus on enhancing efficiency, deploying safer Mining techniques to ensure accident- free operations, better environment, welfare of workers and rehabilitation of project affected families, etc. The Ministry of Coal's Star Rating Policy for Coal Mines in India rates the various coal and lignite mines in the country based on 59 evaluation parameters in the case of Opencast Mines. These parameters relate to environment, economic performance, operations, compliances, safety and security, rehabilitation and resettlement and adoption of technology and best practices.

A five-star rating, the highest in the rating scheme and is awarded to mines that perform best on the above parameters. Total of 206 Mines participated in the open cast category for 2021-22.

Speaking on the occasion, **Mr R S Jalan, MD, GHCL Limited** said "Creating Value Responsibly is the basis of all that we do at GHCL. We are proud to have achieved the highest number of accident-free days which as of today are 5224 days. This has been made possible because of our scientific and efficient operations, worker friendly policies and sustainable ways to mitigate environmental and social impacts. GHCL is a socially and environmentally responsible organisation and is committed innovation and sustainable growth."

ABOUT GHCL Limited

GHCL Limited is engaged in the manufacture of Soda Ash (Anhydrous Sodium Carbonate), that is a major raw material for detergents & glass industries and Sodium Bicarbonate (baking soda). Through a demerger it has separated its spinning business into GHCL Textiles Limited, which will continue to produce multiple varieties of fibre (yarn), sold to domestic consumers as well as exported worldwide.

Sustainability is a core element of business strategy as defined by the 'GHCL Way' with its four pillars i.e. Responsible Stewardship, Social Inclusiveness, Promoting Relationship and Adding Value. Both GHCL Limited and GHCL Textiles Limited remain committed to working closely with stakeholders at various plant locations for promoting the agenda of sustainability underpinning on the core values of Respect, Trust, Ownership and Integrated Teamwork.

http://ghcl.co.in/



મીનીસ્ટી ઓફ કોલ દ્વારા ખડસલીયા લિગ્નાઇટ માઈન , જીએયસીએલ લિમિટેડને '5 સ્ટાર' રેટિંગ અવોર્ડ

'5 સ્ટાર' મેળવનારી ગુજરાત રાજ્યની પ્રથમ લિગ્નાઇટ માઈન્સ

અમદાવાદ, એપ્રીલ 18, 2023: ભાવનગર ગુજરાતમાં સ્થિત ભારતની અગ્રણી કેમિકલ કંપનીની ખડસાલિયા લિગ્નાઇટ માઇન્સ જીએયસીએલ લિમિટેડને ભારત સરકારના કોલસા મંત્રાલય ((મીનીસ્ટ્રી ઓફ કોલ) દ્વારા "5 સ્ટાર' રેટિંગ" આપવામાં આવેલ છે,. ખડસલીયા લિગ્નાઇટ માઇન્સ, ભાવનગરે 16મો ક્રમ હાંસલ કરતા, '5સ્ટાર' રેટિંગ મેળવનાર ગુજરાત રાજ્યની પ્રથમ લિગ્નાઇટ ખાણ છે.

ભારતમાં ખાણ ક્ષેત્ર સતત વિકસી રહ્યું છે, જેમાં કાર્યદક્ષતા વધારવા, અકસ્માત મુક્ત કામગીરીઓ, વધુ સારું વાતાવરણ, કામદારોનું કલ્યાણ અને પ્રોજેકટ અસરગ્રસ્ત પરિવારોના પુનર્વસન વગેરે સુનિશ્ચિત કરવા માટે ખાણકામની સલામત ટેકનીકો સ્થાપિત કરવા પર ધ્યાન કેન્દ્રિત કરવામાં આવ્યું છે. કોલસા મંત્રાલય, (મીનીસ્ટ્રી ઓફ કોલ)ની ભારતમાં લિગ્નાઇટ/કોલસાની ખાણો માટેની સ્ટાર રેટિંગ નીતિ ઓપનકાસ્ટ ખાણોના કિસ્સામાં 59 મૂલ્યાંકન માપદંડોના આધારે દેશમાં કોલસા અને લિગ્નાઇટની વિવિધ ખાણોનું મૂલ્યાંકન કરે છે. આ માપદંડો પર્યાવરણ, આર્થિક કામગીરી, કામગીરીઓ, અનુપાલન, સલામતી અને સુરક્ષા, અને પુનર્વસન તથા ટેકનોલોજી અને શ્રેષ્ઠ પદ્ધતિઓ અપનાવવા સાથે સંબંધિત છે.

ફાઇવ-સ્ટાર રેટિંગ, રેટિંગ સ્કીમમાં સૌથી ઊંચું અને ઉપરોક્ત માપદંડો પર શ્રેષ્ઠ પ્રદર્શન કરનારી ખાણોને એનાયત કરવામાં આવે છે. 2021-22 માટે કુલ 206 ખાણોએ ઓપન કાસ્ટ કેટેગરીમાં ભાગ લીધો હતો.

આ પ્રસંગે જીએયસીએલ લિમિટેડના એમડી શ્રી આર એસ જલાને જણાવ્યું હતું કે, "જવાબદારીપૂર્વક મૂલ્ય ઊભું કરવું એ જીએયસીએલમાં અમે જે કંઈ કરીએ છીએ તેનો આધાર છે". અમને સૌથી વધુ અકસ્માત મુક્ત દિવસો પ્રાપ્ત કરવા બદલ ગર્વ છે, જે આજની તારીખમાં 5224 દિવસ છે. અમારી યોગ્ય માપદંડ અને કાર્યદક્ષ કામગીરીઓ, કામદારોને અનુકૂળ નીતિઓ અને પર્યાવરણીય અને સામાજિક અસરોને ઘટાડવા માટેના સાતત્યપૂર્ણ માર્ગોને કારણે આ શક્ય બન્યું છે. જીએયસીએલ સામાજિક અને પર્યાવરણ પ્રત્યે જવાબદાર સંસ્થા છે અને તે નવીનતા અને સ્થાયી વૃદ્ધિ માટે પ્રતિબધ્દ છે."

જીએયસીએલ લિમિટેડ વિષે....

જીએયસીએલ લિમિટેડ સોડા એશ (નિર્જળ સોડિયમ કાર્બોનેટ)નું ઉત્પાદન કરે છે, જે ડિટરજન્ટ અને ગ્લાસ ઉદ્યોગ તથા સોડિયમ બાયકાર્બોનેટ (બેકિંગ સોડા) માટે મુખ્ય કાર્યો માલ છે. ડિમર્જર દ્વારા તેણે તેના સ્પિનિંગ વ્યવસાયને જીએયસીએલ ટેકસટાઇલ્સ લિમિટેડમાં અલગ કર્યો છે, જે ફાઇબર (યાર્ન)ની અનેક જાતોનું ઉત્પાદન કરવાનું યાલુ રાખશે, જે સ્થાનિક ગ્રાહકોને વેયવામાં આવશે તેમજ વિશ્વભરમાં નિકાસ કરવામાં આવશે.

યોગ્ય પારદર્શક વ્યાપાર વ્યૂહરયનાનું મુખ્ય તત્વ છે, જેને 'જીએયસીએલ દ્વારા વ્યાખ્યાયિત કરવામાં આવ્યું છે, જેમાં તેના યાર આધારસ્તંભો એટલે કે આધારભૂત આયોજન, સામાજિક સ્મોદાહ, વ્યાપારિક સંબંધોને પ્રોત્સાહન આપી માનવ મૂલ્યો માં વૃદ્ધિ કરવી,. જીએયસીએલ લિમિટેડ અને જીએયસીએલ ટેક્સટાઇલ્સ લિમિટેડ બંને સન્માન, ટ્રસ્ટ, માલિકી અને સંકલિત ટીમવર્કના મુખ્ય મૂલ્યોને ધ્યાનમાં રાખીને યોગ્ય પારદર્શક વ્યાપાર વ્યૂહરયનાનું પ્રોત્સાહન આપવા માટે વિવિધ પ્લાન્ટ સ્થળો પર હિતધારકો સાથે ખભેખભો મિલાવીને કામ કરવા કટિબદ્ધ છે.